МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«_££» _(Я___ 2023 г.
Махачкала

О проведении регионального этапа республиканских соревнований
«Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных

организаций Республики Дагестан
на 2022-2023 учебный год

Во исполнении пункта 6.8. перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
в Республике Дагестан на 2022 - 2025 годы», утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 26 октября 2022 года № 368, с целью
исполнения Календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий среди обучающихся общеобразовательных
организаций, организаций дополнительного образования, профессиональных
образовательных организаций на 2023 год, утвержденного министром
образования и науки Республики Дагестан Кунаевым Я. Г. 21 декабря 2022 года,
а также в рамках реализации стратегического проекта «Футбол в школе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап республиканских соревнований
«Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных
организаций Республики Дагестан на 2022-2023 учебный год (далее -
Соревнования) среди сборных команд параллелей 3-х, 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 8-х
классов, вошедших в школьную футбольную лигу Республики Дагестан в 2023
году.

2. Утвердить:
2.1. Сетку матчевых встреч регионального этапа «Школьная футбольная

лига» среди сборных команд параллелей 3-х, 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 8-х классов
(приложение № 1).

2

2.2. Календарь матчей регионального этапа «Школьная футбольная лига»
Республики Дагестан (приложение № 2).

2.3. Судейскую коллегию для обслуживания матчей регионального этапа
«Школьная футбольная лига» Республики Дагестан из состава тренеров-
преподавателей ГБУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная школа» (приложение
№3).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
директорам подведомственных образовательных организаций, школ-интернатов
совместно с руководителями комитетов (отделов) по физической культуре,
спорту:

3.1. Провести матчевые встречи муниципального этапа «Школьная
футбольная лига».

3.2. Обеспечить необходимые организационные и подготовительные
мероприятия по проведению муниципального этапа (определить и утвердить
место проведения; назначить ответственных лиц) согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

3.3. Определить победителей муниципального этапа «Школьная
футбольная лига» по параллелям и направить заявку от муниципалитета согласно
утвержденному регламенту в ГБУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная школа»
(приложение № 4) в срок до 1 апреля 2023 года по адресу электронной почты:
Zomarl 954@mail.ru.

3.4. Информацию об итогах матчевых встреч (протокол муниципального
этапа «Школьная футбольная лига») направлять в ГБУ ДО РД «Детско-
юношеская спортивная школа» в течение трех календарных дней со дня
проведения матчевых встреч.

4. Руководителю ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская
спортивная школа» (Маркаров А.А.):

4.1. Организовать работу по проведению матчевых встреч регионального
этапа «Школьная футбольная лига» в соответствии с утвержденным регламентом
проведения республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди
обучающихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан на 2022-
2023 учебный год, в рамках реализации проекта РФС «Футбол в школу» 10 мая
2023 года.

4.2. Распределить утвержденный состав судейской коллегии согласно
приложению № 3 к настоящему приказу для обслуживания матчей регионального
этапа «Школьной футбольной лиги» Республики Дагестан из состава тренеров-
преподавателей ГБУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная школа».

4.3. Организовать информационно-методическое сопровождение
регионального этапа «Школьная футбольная лига».

5. Управлению экономики и финансов Министерства образования
и науки Республики Дагестан (Халимбекова А.Н.) произвести своевременное
перечисление финансовых средств в ГБУ ДО РД «Республиканская детско-
юношеская спортивная школа» за счет средств подпрограммы «Профилактика
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в Республике

mailto:Zomarl_954@mail.ru

3

Дагестан на 2022 - 2025 годы» в рамках государственной программы Республики
Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства
Республики Дагестан от 26 октября 2022 года № 368.

возложить

Я. Бучаев